
Ing. arch. Jan Fibiger, CSc. 
 
Absolvoval ČVUT fakultu architektury 1972, a tam obhájil v roce 1981 titul CSc. pro obor 
urbanismus.  
Po šestileté praxi na Útvaru hlavního architekta hl. m. Prahy na základě vítězných 
urbanistických soutěží přešel na Pražský projektový ústav, kde vedl urbanistický ateliér až do 
roku 1989. Z té doby je autorem řady územních plánů a nositelem řady soutěžních ocenění 
v českých i zahraničních architektonických soutěžích, je autorem urbanistického řešení 
realizované přestavby Přednádražního prostoru Vysočany.  
Od roku 1989 do dnes řídí bývalé Československé středisko výstavby a architektury, 
transformované od roku 1992 na Nadaci pro rozvoj architektury a stavitelství (Nadaci ABF). 
V 90.tých letech po dvě funkční období byl vicepresidentem Mezinárodní unie stavebních 
středisek (UICB) a členem správní rady CIB (Mezinárodní rada pro stavební výzkum). V Nadaci 
ABF založil mezinárodní veletrh FOR ARCH a prestižní soutěžní přehlídku Stavba roku, které 
jsou realizovány každoročně již tři desetiletí.  
V roce 1998 vybudoval Pražský veletržní areál a řídil jeho rozvoj jako GŘ ABF, a.s. a později 
GŘ PVA, a.s. do roku 2004.  
Od roku 1999 je členem správní rady ČVUT, od roku 2009 do roku 2019 ve funkci předsedy. 
Je spolu zakládajícím členem sdružení SIA ČR Rady výstavby, 2009-2019 ve funkci prezidenta, 
nyní jako vicepresident.  
V roce 2019 byl jmenován Osobností stavitelství ČR. V roce 2021 byl spoluzakladatelem 
platformy Národní centrum pro stavebnictví 4.0 (NSC4.0), kde je členem správní rady a byl 
jmenován čestným předsedou.  
Aktivně je zapojen od několika pracovních skupin při MPO ČR a MMR ČR.  
Je autorem dlouhé řady článků a výzkumných studií zaměřených v poslední době zejména 
na problematiku urbanismu, Stavebnictví 4.0 a na digitalizaci celého oboru a vydavatelem 
katalogů každoročně dokumentující přehlídky Stavby roku. 


